
 

                                                  

      
             СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК 

              ОПШТИНЕ   ШИПОВО         
Број 9/21 

Година  XXIII                                                                             

 

06.10.2021.године 

Шипово 

Гласник издаје Скупштина општине 

Шипово. 

Гласник излази по потреби. 

          

          

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи (“СЛ. гласник Републике Српске“ број: 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 31. Закона о буџетском систему Републике Српске („Сл. 

гласник Републике Српске“ бр. 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16) и члана 36. Статута општине 

Шипово ( „Сл. гласник општине Шипово“ бр. 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, 

на сједници одржаној дана  01.10.2021. године,  д о н и ј е л а    ј е 

З А К Љ У Ч А К 

I 

Прихвата се Нацрт Одлуке о усвајању ребаланса буџета општине Шипово за 2021. годину 

у износу од 6.708.959 КМ, те је суштински, формално и технички прихватљив за даљу 

скупштинску процедуру, као и на Нацрт одлуке о извршењу буџета општине Шипово за 

2021. годину. 

II 

Задужује се Начелник општине Шипово и Одјељење за буџет, финансије, управљање 

развојем и привреду, да сумирају приједлоге и сугестије изнесене на данашњој сједници и 

јавној расправи, те припреми приједлог Одлуке о усвајању буџета општине Шипово за 

2021. годину. 

Јавна расправа ће се одржати у периоду од 04.10-11.10.2021. године. 

III 

Овај Закључак ступа на снагуданом доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-145/21       ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум, 01.10.2021. године                            Милан Плавшић,с.р. 

________________________________________________________________________ 

 

 



 

 

2 

 

 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Шипово (''Службени  

гласник општине Шипово'', број  12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово на  сједници, 

одржаној дана  01.10.2021.године,  д о н и ј е л а   ј е 

 

ОД Л У К У 

о усвајању Плана активности на реализацији препорука датих у Извјештају о проведеној 

финансијској ревизији Општине Шипово за период 01.01.- 31.12.2020. годинe 

 
I 

Усваја се  Плана активности на реализацији препорука датих у Извјештају о 

проведеној финансијској ревизији Општине Шипово за период 01.01.- 31.12.2020. годинe, 

број  ПБ047-21 од 03.08.2021. године. 

II 

Саставни дио ове одлуке чини План из тачке I ове одлуке. 

 

III 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Шипово“. 

                                   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

БРОЈ: 02-013-146/21                                                                              ПРЕДСЈЕДНИК 

ДАТУМ: 01.10.2021. године                                                              Милан  Плавшић,с.р. 

______________________________________________________________________________

          

 

 
                                    ПЛАН АКТИВНОСТИ НА РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРЕПОРУКА 

 ПО ИЗВЈЕШТАЈУ О ПРОВЕДЕНОЈ ФИНАНСИЈСКОЈ РЕВИЗИЈИ ОПШТИНЕ ШИПОВО  

                                                ЗА ПЕРИОД 01.01.-31.12.2020. ГОДИНЕ 

 

   

Ред. 

број 

 

Препорука из 

ревизорског извјештаја 

 

Предузете активности 

 

Носиоци 

активности 

 

Рок за 

извршење 
 

Препоруке везане за финансијске извјештаје 



 

 

3 

 

 
1. 

Приликом провођења 
пописа имовине и 

обавеза у потпуности 

поштовати одредбе 

дефинисане чланом 2., 
18. и 20. Правилника о 

начину и роковима 

вршења пописа и 
усклађивања 

књиговодственог са 

стварним стањем 

имовине и обавеза, 

У потуности примјенити 
одредбе Правилника о 

начину и роковима 

вршења пописа и 

усклађивања 
књиговодственог са 

стварним стањем 

имовине и обавеза 

Комисија за 
попис имовине и 

обавеза 

31.01.2022. 
године 

 

2. 

У консолидоване 

финансијске извјештаје 

Општине укључити 
финансијске извјештаје 

контролисаних ентитета 

у складу са чланом 123. 

Правилника о 
рачуноводству, 

рачуноводственим 

политикама и 
рачуноводственим 

процјенама за буџетске 

кориснике, 

У складу са чланом 123. 

Правилника о 

рачуноводству, 
рачуноводственим 

политикама и 

рачуноводственим 

процјенама за буџетске 
кориснике, у 

консолидоване 

финансијске извјештаје 
Општине укључити 

финансијске извјештаје 

контролисаних ентитета. 

Одјељење за 

буџет, финансије, 

управљање 
развојем и 

привреду 

31.03.2022. 

године 

 
3. 

Трансфере различитих 
нивоа власти 

евидентирати у складу са 

чланом 140. Правилника 
о буџетским 

класификацијама, 

садржини рачуна и 
примјени контног плана 

за кориснике прихода 

буџета Републике, 

општина, градова и 
фондова, 

Евидентирати трансфере 
различитих нивоа власти 

у складу са чланом 140. 

Правилника о буџетским 
класификацијама, 

садржини рачуна и 

примјени контног плана 
за кориснике прихода 

буџета Републике, 

општина, градова и 

фондова, 

Одјељење за 
буџет, финансије, 

управљање 

развојем и 
привреду 

континуирано 

 

4. 

Ненаплаћене пореске и 

непореске приходе на 
основу евиденције о 

пријављеним и 

уплаћеним јавним 

приходима из пореског 
књиговодства, 

евидентирати у складу са 

тачком 11. Упутства о 
примјени МРС ЈС 23: 

Приходи од трансакција 

које нису трансакције 

размјене (порези и 
приноси), 

Евиденције о 

пријављеним и 
уплаћеним јавним 

приходима из пореског 

књиговодства 

евидентирати у складу 
са Упутством о 

примјени МРС ЈС 23 

Одјељење за 

буџет, финансије, 
управљање 

развојем и 

привреду 

28.02.2022. 

године 



 

 

4 

 

 
5. 

На датум годишњег 
извјештавања вршити 

провјеру резидуалне 

вриједности и вијека 

трајања сталне имовине 
и да се потраживања по 

основу ненаплаћених 

пореских и непореских 
прихода усклађују са 

подацима из пореског 

књиговодства у складу са 

чланом 41. и 71. став 3. 
Правилника о 

рачуноводству, 

рачуноводственим 
политикама и 

рачуноводственим 

процјенама за буџетске 
кориснике у Републици 

Српској, 

У складу са чланом 41. 
Правилника о 

рачуноводству, 

рачуноводственим 

политикама и 
рачуноводственим 

процјенама за буџетске 

кориснике у Републици 
Српској  извршити 

провјеру резидуалне 

вриједности и вијека 

трајања сталне имовине, 
те у складу са чланом 

71. став 3 наведеног 

Правилника извршити 
усклађивање 

потраживања по основу 

ненаплаћених пореских 
и непореских прихода са 

подацима из пореског 

књиговодства 

Комисија за 
провјеру 

резидуалне 

вриједности и 

вијека трајања 
сталне имовине, 

Одјељење за 

буџет, финансије, 
управљање 

развојем и 

привреду 

 

28.02.2022. 
године 

 
6. 

Биланс новчаних токова 
сачињавати у складу са 

чланом 42. став 1. 

Правилника о 
финансијском 

извјештавању буџетских 

корисника и у 

Напоменама уз 
финансијске извјештаје 

објелоданити све 

потребне информације у 
складу са чланом 46. 

наведеног Правилника и 

у складу са захтјевима 

МРС ЈС. 

Приливе и одливе 
готовине у Билансу 

новчаних токова 

исказивати у складу са 
чланом 42. став 1 

Правилника о 

финансијском 

извјештавању буџетских 
корисника и 

објелоданити све 

потребне информације у 
Напоменама уз 

финансијске извјештаје 

у складу са чланом 46. 

наведеног Правилника и 
у складу са захтјевима 

МРС ЈС 

Одјељење за 
буџет, финансије, 

управљање 

развојем и 
привреду 

 

31.03.2022. 
године 

Препоруке везане за усклађеност 

 

7. 

Успоставити систем 

интерних контрола у 

складу са Законом о 

систему интерних 
финансијских контрола у 

јавном сектору 

Републике Српске, 
 

Донијети одговарајућа 

интерна акта, као дио 

система интерних 

контрола, те извршити 
усклађивање постојећег 

Правилника о интерним 

контролама и  интерним 
контролним поступцима 

са важећим Законом о 

систему интерних 

финансијских контрола 

Скупштина 

општине 

Шипово, 

Начелник 
општине, 

Одјељење за 

урбанизам и 
стамбено 

комуналне 

послове, 

Одјељење за 
буџет, финансије, 

31.12.2021. 

године 



 

 

5 

 

у јавном сектору 
Републике Српске, 

управљање 
развојем и 

привреду, 

Одсјек за јавне 

набавке 
имовинско-

правне и 

информатичке 
послове 

 

8. 

Донијети акт, као дио 

система интерних 

контрола, којим ће се 
дефинисати критеријуми 

и поступци за расподјелу 

средстава гранта сходно 
одредбама члана 60. став 

1. Закона о буџетском 

систему Републике 

Српске, 

Израда Правилника о 

критеријумима и 

поступку додјеле 
средстава гранта 

спортским 

организацијама и 
другим удружењима на 

подручју општине 

Шипово 

Комисија за 

развој спорта  

Скупштина 
општине Шипово  

31.12.2021. 

године 

 

9. 

Донијети Програм 

развоја спорта, 

критеријуме и годишњи 
план расподјеле 

средстава и Одлуку о 

категоризацији 

спортских грана и 
спортиста на подручју 

општине Шипово, у 

складу са чланом 10, 11, 
16. и 19. Закона о спорту, 

Израдити Програм 

развоја спорта, утврдити 

критеријуме и годишњи 
план расподјеле 

средстава и донијети 

Одлуку о категоризацији 

спортских грана и 
спортиста на подручју 

општине Шипово у 

складу са Законом о 
спорту 

Усвајање програма 

развоја спорта 

Комисија за 

развој спорта, 

Скупштина 
општине Шипово  

31.12.2021. 

године 

 
10. 

 

Донијети стратегију 
развоја локалних путева 

и улица у складу са 

чланом 13. став 4. Закона 
о јавним путевима 

Израда приједлога 
Стратегије развоја 

локалних путева и улица 

у складу са одредбама 
Закона о јавним 

путевима 

Усајање Стратегије 
развоја локалних путева 

и улица 

Одјељење за 
урбанизам и 

стамбено 

комуналне 
послове, 

Скупштина 

општине Шипово 

31.12.2021. 
године 

                

  

Број: 02-013-146-1/21                                                                                ПРЕДСЈЕДНИК                                                                                          

Датум: 01.10.2021. године                                                                     Милан Плавшић,с.р.                                                                                          

                                                   

______________________________________________________________________________ 

 



 

 

6 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( „ Службени гласник Републике Српске 

“, број 97/16, 36/19 и 61/21), а у вези члана 89. Закона о шумама ( „ Службени гласник 

Републике Српске “, број 75/08,  60/13  и 70/20), Скупштина општине Шипово, на својој 

сједници одржаној дана  01.10.2021. године, донијела је: 
                                                    
                                                                                              О Д Л У К У  

 

                                                           О УСВАЈАЊУ  ИЗМЈЕНЕ ГОДИШЊЕГ ПЛАНА  

УТРОШКА НАМЈЕНСКИХ СРЕДСТАВА ОД ПРОДАЈЕ ШУМСКИХ ДРВНИХ СОРТИМЕНАТА 
                                                 НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ ШИПОВО ЗА 2021. ГОДИНУ 

 

I 

 

Усваја се  измјена годишњег План утрошка намјенских средстава од продаје шумских 

дрвних сортимената на подручју Општине Шипово за 2021. годину. 

 

II 

 

Саставни дио ове одлуке чини измјена  Плана утрошка намјенских средстава од продаје 

шумских сортимената општине Шипово за 2021.годину. 

 

III 

Овом одлуком ставља се ван снаге Одлука бр. 02-013-96/21 од 11.06.2021. године. 

 

IV 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику Општине 

Шипово. 

 

                                                СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-147/21                                                                        ПРЕДСЈЕДНИК, 

 

Датум:01.10.2021.године                                                                Милан Плавшић,с.р. 

_____________________________________________________________________________ 

 
Нa основу члана 89. Закона о шумама ( „ Службени гласник Републике Српске “, број 75/08,  60/13 

и 70/20), те члана 5. став (2 ) Правилника о начину прикупљања, критеријумима за расподјелу 
средстава и поступку коришћења средстава посебних намјена за шуме („Службени гласник 

Републике Српске “, број 45/14 ), Скупштина општине Шипово на сједници, одржаној дана 

01.10.2021. године, донијела је  
 

ИЗМЈЕНУ ГОДИШЊЕГ ПЛАНА 

УТРОШКА НАМЈЕНСКИХ СРЕДСТАВА ОД ПРОДАЈЕ ШУМСКИХ ДРВНИХ СОРТИМЕНАТА 

НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ ШИПОВО ЗА 2021. ГОДИНУ 
                                                           

 

( 1 ) Овом измјеном  Плана утврђује се начин коришћења  намјенских средстава од продаје шумских 
дрвних сортимената за 2021. годину на подручју општине Шипово, у планираном износу од    

859.728,00 КМ, а према подацима достављеним од стране Шумског газдинства „ Горица “, Шипово. 



 

 

7 

 

 
( 2 ) Намјенска средства се уплаћују на рачун јавних прихода општине, врста прихода 722435, а 

користе се за изградњу, реконструкцију и одржавање инфраструктуре и других објеката на 

руралном подручју јединице локалне самоуправе, као и за друге функције руралног развоја, те 

остале трошкове неопходне за функционисање јединице локалне самоуправе, изузев 
административних трошкова, плата, накнада плате и осталих личних примања. 

 

( 3 ) С обзиром да се на подручју општине Шипово налази заштићено подручје „ Прашума Јањ “, 
дио средстава се планира за одрживи развој заштићених подручја. 

 

( 4 ) Средства ће се користити искључиво намјенски за планиране буџетске издатке у 2021. години, 
а у складу са Планом капиталних инвестиција и капиталних улагања у 2021. години и Програму 

одржавања комуналних објеката у 2021. години, и то:            

 

                                                                            
Табела 1. 

Ред. 
Бр. 

Назив пројекта Вриједност 
пројекта У КМ 

Износ  намјенских 
средстава 

предвиђених за 
финансирање 
пројеката у КМ 

Напомена 

     

1. Асфалтирање 
локалног пута Шегрти 

108.158,14 99.761,00 Према усвојеном Плану инвестирања 
и капиталних улагања општине 
Шипово у 2021. години предвиђено 

је асфалтирање локалног пута 
Шегрти предрачунске вриједности 
108.158,14 КМ.  Планирано је да се 
наведени радови финансирају 
дијелимично из намјенских средстава 
од продаје шумских дрвних 
сортимената у износу од 99.761,00 
КМ, а дијелом из кредитних 

средстава у износу од 8.397,14 КМ. 

2. Реконструкција и 
асфалтирање градских 
улица  

54.108,26 44.520,00 Према усвојеном Плану инвестирања 
и капиталних улагања општине 
Шипово у 2021. години предвиђена 
је реконструкција и асфалтирање 
градских улица према Уговору бр.07-
404-5/21 од 03.03.2021. године у  

вриједности од 54.108,26 КМ.  
Планирано је да се наведени радови 
финансирају дијелом из кредитних 
средстава у износу од 9.588,26 КМ, а 
дијелом из намјенских средстава од 
продаје шумских дрвних 
сортимената у износу од 44.520,00 
КМ. 

3. 
 

Изградња водовода у 
Ступној 

234.751,00 
 

154.751,00 Према усвојеном Плану инвестирања 
и капиталних улагања општине 
Шипово у 2021. години предвиђена 
је изградња водовода у Ступној у  
вриједности од 234.751, 00 КМ.  
Планирано је да се наведени радови 
финансирају дијелом из намјенских 
средстава од вода у износу од 

40.000,00 КМ, дијелом из намјенских 
средстава за коришћење минералних 



 

 

8 

 

сировина и концесионе накнаде у 
износу од 40.000,00 КМ, а дијелом из 
намјенских средстава од продаје 
шумских дрвних сортимената у 

износу од 154.751,00 КМ. 

4. 
 

Изградња водовода- 
крак Пљева 

11.271,00 11.271,00 Према усвојеном Плану инвестирања 
и капиталних улагања општине 
Шипово у 2021. години предвиђена 
је изградња водовода крак Пљева 
предрачунске вриједности 11.271,00 
КМ. Планирано је да се наведени 

радови у цјелости  финансирају из 
намјенских средстава од продаје 
шумских дрвних сортимената. 

 
5. 

Изградња крака 
канализације  у Ул 9. 
јануара 

14.591,01 14.591,01 Према усвојеном Плану инвестирања 
и капиталних улагања општине 
Шипово у 2021. години предвиђена 
је изградња крака канализације у 
Ул.9. јануара, а према уговору бр.07-

404-7/21 од 17.03.2021. године у 
износу од 14.591,01 КМ. Планирано 
је да се наведени радови у цјелости  
финансирају из намјенских средстава 
од продаје шумских дрвних 
сортимената. 

 
6. 

Изградња тротоара и 
набавка и уградња 

решеткастих носача у 
склопу омладинског 
кампа у Пљеви 

14.020,00 14.020,00 Према Одлуци о покретању поступка 
бр.07-404-73/21 и бр.07-404-74/21 од 

13.09.2021. године планирана је 
изградња тротоара и набавка и 
уградња решеткастих носача у 
склопу омладинског кампа у Пљеви у 
укупном износу од 14.020,00 КМ. 
Планирано је да се наведени радови у 
цјелости  финансирају из намјенских 
средстава од продаје шумских 

дрвних сортимената 

7. 
 

Реконструкција и 
асфалтирање 
локалних путева 
(Мујџићи, Подобзир, 
Вражић) 

133.829,35 29.053,00 Према усвојеном Плану инвестирања 
и капиталних улагања општине 
Шипово у 2021. години предвиђена 
је реконструкција и асфалтирање 
локалних путева према Уговору 
бр.07-404-5/21 од 03.03.2021. године 

у  вриједности од 133.829,35 КМ.  
Планирано је да се наведени радови 
финансирају дијелом из кредитних 
средстава, а дијелом из намјенских 
средстава од продаје шумских 
дрвних сортимената. 

8. 
 

Асфалтирање пута у 
Чифлуку-крак Пене 

56.410,00 56.410,00 
 

Према усвојеном Плану инвестирања 
и капиталних улагања општине 

Шипово у 2021. години предвиђено 
је асфалтирање пута у Чифлуку-крак 
Пене предрачунске вриједности 
56.410,00 КМ. Планирано је да се 
наведени радови у цјелости  
финансирају из намјенских средстава 
од продаје шумских дрвних 
сортимената. 

9.  
 

Асфалтирање пута у 
Мујџићима- 
Ораховица 

30.414,00 30.414,00 Према усвојеном Плану инвестирања 
и капиталних улагања општине 
Шипово у 2021. години предвиђено 
је асфалтирање пута у Мујџићима – 



 

 

9 

 

Ораховица предрачунске 
вриједности 30.414,00 КМ. 
Планирано је да се наведени радови у 
цјелости  финансирају из намјенских 

средстава од продаје шумских 
дрвних сортимената. 

10.  Асфалтирање путева у 
Сарићима (Олићи 
Шмање Качари) 

132.330,00 132.330,00 
 

Према усвојеном Плану инвестирања 
и капиталних улагања општине 
Шипово у 2021. години предвиђено 
је асфалтирање пута у Сарићима 
предрачунске вриједности 132.330,00 

КМ. Планирано је да се наведени 
радови у цјелости  финансирају из 
намјенских средстава од продаје 
шумских дрвних сортимената. 

11. Технички преглед 
изведених радова на 
реконструкцији и 
изградњи 

канализационе мреже 
централног дијела 
Шипово 

5.850,00 5.850,00 Према усвојеном Плану инвестирања 
и капиталних улагања општине 
Шипово у 2021. години и  Уговору 
број: 07-404-38/21 од 27.05.2021. 

године предвиђен је технички 
преглед радова на реконструкцији и 
изградњи канализационе мреже у 
износу од 5.850,00 КМ. Планирано је 
да се наведена услуга у цјелости  
финансира из намјенских средстава 
од продаје шумских дрвних 
сортимената. 

12. Асфалтирање пута у 
Глувићима 

59.226,00 59.226,00 
 

Према усвојеном Плану инвестирања 
и капиталних улагања општине 
Шипово у 2021. години предвиђено 
је асфалтирање пута у Глувићима 
предрачунске вриједности 59.226,00 
КМ. Планирано је да се наведени 
радови у цјелости  финансирају из 
намјенских средстава од продаје 

шумских дрвних сортимената. 

13.  
 

Изградња водовода у 
Лужинама 

540.216,00 12.150,00 Према усвојеном Плану инвестирања 
и капиталних улагања општине 
Шипово у 2021. години предвиђена 
је изградња водовода у Лужинама у 
вриједности од  540.216,00 КМ. 
Наведени радови ће се већим дијелом 

финансирати из грант средстава 
Европске инвестиционе банке у 
износу од 528.066,00 КМ, а мањим 
дијелом , из  намјенских средстава од 
продаје шумских дрвних 
сортимената у износу од 12.150,00 
КМ. 

14. Реконструкција моста 

у Јањским отокама 

7.002,45 7.002,45 Према усвојеном Плану инвестирања 

и капиталних улагања општине 
Шипово у 2021. години предвиђена 
је реконструкција моста у Јањским 
отокама , а према Уговору бр.07/404-
41/21 у вриједности 7.002,45 КМ. 
Планирано је да се наведени радови у 
цјелости  финансирају из намјенских 
средстава од продаје шумских 

дрвних сортимената. 

15. 
 

Уређење Ваганске 
пећине 

25.000,00 25.000,00 Према усвојеном Плану инвестирања 
и капиталних улагања општине 
Шипово у 2021. години предвиђено 



 

 

10 

 

је уређење Ваганске пећине 
предрачунске вриједности 25.000,00 
КМ. Планирано је да се наведени 
радови у цјелости  финансирају из 

намјенских средстава од продаје 
шумских дрвних сортимената. 

16. Набавка опреме за 
спортски камп 

25.000,000 25.000,00 Према усвојеном Плану инвестирања 
и капиталних улагања општине 
Шипово у 2021. години предвиђена 
је набавка опреме за спортски камп у 
Пљеви предрачунске вриједности 

25.000,00 КМ. Планирано је да се 
набавка наведене опреме  у цјелости  
финансира из намјенских средстава 
од продаје шумских дрвних 
сортимената. 

17. Изградња и 
реконструкција јавне  
 расвјете 

50.000,00 50.000,00 Према усвојеном Плану инвестирања 
и капиталних улагања општине 
Шипово у 2021. години предвиђена 

је изградња и реконструкција јавне 
расвјете на подручју Општине 
предрачунске вриједности 50.000,00 
КМ. Планирано је да се наведени 
радови у цјелости  финансирају из 
намјенских средстава од продаје 
шумских дрвних сортимената. 

18. Средста за заштићено 

подручје прашума 
„Јањ“ 

      10.000,00 2.000,00 С обзиром да се на подручју општине 

Шипово налази заштићено подручје „ 
Прашума Јањ “, дио средстава се 
планира  резервисати за одрживи 
развој заштићених подручја. Пројекат 
ће се реализовати у сарадњи са 
Шумским газдинством „ Горица “, 
Шипово. 

19.  Прикупљање, утовар 
и одвожење  крутог 
отпада 

40.000,00 18.378,54 Према Програму одржавања објеката 
заједничке комуналне потрошње за 
2021. годину, број 02-013-25/21 од 
12.02.2021. године тачка 6. Програма 
– Прикупљање, утовар и одвоз крутог 
отпада. Предвиђени износ средстава 
за ову врсту намјене је 40.000 КМ, од 
чега се планира из редовних 

средстава издвојити 21.621,46 КМ и 
18.378,54 КМ из накнада од шума. 

20. Одржавање  локалних 
и некатегорисаних 
путева 

50.000,00 20.000,00 Према Програму одржавања објеката 
заједничке комуналне потрошње за 
2021. годину, број 02-013-25/21 од 
12.02.2021. године тачка 4. Програма- 
Одржавање јавних саобраћајних 
површина. Предвиђени износ 

средстава за ову врсту намјене је 
50.000 КМ, од чега се планира из 
редовних средстава издвојити 
27.000,00 КМ и 23.000,00 КМ из 
накнада од шума. 

21. Учешће у изградњи 
храма „Светог 
великомученика 

Димитрија“ 

 
80.000,00 

 
48.000,00 

У складу са усвојеним Буџетом за 
2021. годину, планирано је учешће у 
изградњи храма „Светог 

великомученика Димитрија“ у 
Шипову. Предвиђени износ средстава 
за ову врсту намјене је 80.000 КМ, од 
чега се планира из средстава 



 

 

11 

 

Министарства управе и локалне 
самоуправе за неразвијене општине 
издвојити 30.600,00 КМ, из редовних 
средстава 1.400,00 КМ и 48.000,00 

КМ из накнада од шума. 

 УКУПНО: 1.682.177,21 859.728,00  

 
 (5) Овом измјеном Плана утрошка намјенских средстава од продаје шумских дрвних сортимената на подручју 

општине Шипово за 2021. годину ставља се ван снаге Годишњи план утрошка намјенских средстава од продаје 

шумских дрвних сортимената бр. 02-013-97/21 од 11.06.2021. године. 

 

 (6) Овај  План ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику Општине Шипово.                                          

 

 

Број: 02-013-148//21                                                                            ПРЕДСЈЕДНИК  

      

Датум:01.10.2021. године                                                       Милан Плавшић,с.р  

 
____________________________________________________________________________________________ 
                           

На основу члана  39.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36.  Статута општине  Шипово („Службени 

гласник општине Шипово“, број: 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово  на   сједници 

одржаној дана   01.10.2021. године, донијела је 

 

ОДЛУКУ 

о преносу  права власништва „Ватрогасне цистерне“ 

 

I 

 

Овом Одлуком преноси се права власништва „Ватрогасне цистерне“ са Општине Шипово 

на Ватрогано друштво Шипово, чија  је набавна вриједност на дан 30.6.2021. године 

396.251,36 КМ, отписана 396.251,36 КМ и садашња 0,000 КМ. 

 

 

 

II 

Право власништва из тачке I ове Одлуке преноси се без  наканде. 

 

 

                                                                             III 

О извршењу ове Одлуке стараће  се Начелник Општине и Одјељење за буџет, финансије, 

управљање развојем и привреду. 

 

                                                                             IV 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Шипово“.  

 



 

 

12 

 

                                   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

БРОЈ: 02-013-157/21 

ДАТУМ: 01.10.2021. године           ПРЕДСЈЕДНИК 

                          Милан Плавшић,с.р. 

 
 

На основу члана  39.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36.  Статута општине  Шипово („Службени 

гласник општине Шипово“, број: 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово  на   сједници 

одржаној дана  01.10.2021. године, донијела је 

 

ОДЛУКУ 

о преносу имовине 

 

I 

Извршавајући обавезе из  Споразума о финансирању пројекта донаторским средствима у 

оквиру механизма сарадње по Споразуму о успостављању специјалних паралелених односа 

између Републике Српске и Републике Србије број: 01-300-19/20 од 28.08.2020. године, 

закључен између Владе Републике Српске - Министарства финансија и Општине Шипово,  

за реализацију пројекта „Набавка санитетског возила за Дом здравља Шипово“ у износу од 

97.791,39 КМ, преноси се имовина са Општине Шипово на ЈУ Дом здравља Шипово, без 

надокнаде. 

 

II 

За реализацију ове Одлуке задужује се Начелник општине Шипово и Одјељење за буџет, 

финансије, управљање развојем и привреду. 

 

                                                                             III 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Шипово“.  

                                   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

БРОЈ:  02-013-156/21 

ДАТУМ: 01.10.2021. године           ПРЕДСЈЕДНИК 

                          Милан Плавшић,с.р. 

 

 

На основу члана 19. Закона о систему јавних служби („Сл. гласник РС“, број:68/07  109/12 

и 44/16), члана 39. Закона о локалној самоуправи  ( „Сл. гласник Републике Српске“, број: 

97/16 , 36/19 и 61/21) ,  члана 11. Одлуке  о оснивању Јавног комуналног предузећа 

»Шипово« д.о.о. Шипово („Сл. гласник општине Шипово“ број 19/17) и члана 36.  Статута 

општине Шипово („Сл. гласник  Општине Шипово“, броj 12/17  и 7/19), Скупштина 

Општине Шипово, на својој сједници одржаној  дана  01.10.2021. године, донијела је 

 

   

                                                                                                                                          



 

 

13 

 

                                                          О Д Л У К У 

 

                                                                             I 

Скупштина општине Шипово усваја Годишњи извјештај о пословању ЈКП „Шипово“ 

д.о.о. Шипово, који укључује финансијски извјештај и извјештај о раду  Надзорног одбора  
за 2020. годину.  
 

                                                                             II 

Саставни дио ове Одлуке је Годишњи извјештај о раду ЈКП „Шипово“ д.о.о. Шипово, који 

укључује финансијски извјештај и извјештај Надзорног одбора за 2020. годину.  

 

 

                                                                            III 

Ова Одлука  ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

 

                                    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

БРОЈ:  02-013-149/21                                                                 ПРЕДСЈЕДНИК, 

ДАНА: 01.10.2021. године    

                                                                                                            Милан Плавшић ,с.р. 

 

На основу члана 19. Закона о систему јавних служби („Сл. гласник РС“, број:68/07  109/12 

и 44/16), члана 39. Закона о локалној самоуправи  ( „Сл. гласник Републике Српске“, број: 

97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36.  Статута општине Шипово („Сл. гласник  Општине 

Шипово“, броj 12/17 и 7/19), Скупштина Општине Шипово, на својој сједници одржаној  

дана  01.10.2021. године, донијела је    

                                                                                                                                      

                                                          О Д Л У К У 

 

                                                                             I 

Скупштина општине Шипово усваја  Извјештај о пословању ЈУ Дом културе „Никола 

Кокошар“ Шипово  за 2020. годину.  

                                                                             II 

 

Ова Одлука  ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

                                             СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

БРОЈ: 02-013-151/21                                                                       ПРЕДСЈЕДНИК, 

ДАНА: 01.10.2021. године    

                                                                                                            Милан Плавшић,с.р.  

 

 

 



 

 

14 

 

На основу члана 19. Закона о систему јавних служби („Сл. гласник РС“, број:68/07  109/12 

и 44/16), члана 39. Закона о локалној самоуправи  ( „Сл. гласник Републике Српске“, број: 

97/16 , 36/19 и 61/21) и члана 36.  Статута општине Шипово („Сл. гласник  Општине 

Шипово“, броj 12/17 и 7/19), Скупштина Општине Шипово, на својој сједници одржаној  

дана  01.10.2021. године, донијела је   

                                                                                                                                          

                                                          О Д Л У К У 

 

                                                                              I 

Скупштина општине Шипово усваја  Извјештај о пословању ЈЗУ Дом здравља  „Шипово“ 

Шипово  за 2020. годину.  

 

                                                                             II 

Саставни дио ове Одлуке је   Извјештај о пословању ЈЗУ  Дом здравља  „Шипово“  

Шипово  за 2020. годину.  

 

                                                                            III 

Ова Одлука  ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

   

                                                   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

БРОЈ: 02-013-150/21                                                                        ПРЕДСЈЕДНИК, 

ДАНА: 01.10.2021. године    

                                                                                                             Милан Плавшић ,с.р. 

 

 

 

На основу члана 19. Закона о систему јавних служби („Сл. гласник РС“, број:68/07  109/12 

и 44/16), члана 39. Закона о локалној самоуправи  ( „Сл. гласник Републике Српске“, број: 

97/16 , 36/19 и 61/21) и члана 36.  Статута општине Шипово („Сл. гласник  Општине 

Шипово“, броj: 12/17 и 7/19), Скупштина Општине Шипово, на својој сједници одржаној  

дана  01.10.2021. године, донијела је    

                                                                                                                                          

                                                          О Д Л У К У 

 

                                                                             I 

Скупштина општине Шипово усваја  Извјештај о пословању ЈУ Центар за социјани рад 

Шипово за 2020. годину.  

                                                                             II 

 

Саставни дио ове Одлуке је Извјештај о пословању  ЈУ Центар за социјани рад Шипово за 

2020. годину. 

 

 

 



 

 

15 

 

 

 

 

 

 

                                                                            III 

Ова Одлука  ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

 

                                                  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

БРОЈ: 02-013-152/21                                                                      ПРЕДСЈЕДНИК, 

ДАНА: 01.10.2021. године                                                             Милан Плавшић,с.р.   

                                                                                                            

 

На основу члана 19. Закона о систему јавних служби („Сл. гласник РС“, број:68/07  109/12 

и 44/16), члана 39. Закона о локалној самоуправи  ( „Сл. гласник Републике Српске“, број: 

97/16 36/19 и 61/21) и члана 36.  Статута општине Шипово („Сл. гласник  Општине 

Шипово“, броj 12/17 и 7/19), Скупштина Општине Шипово, на својој сједници одржаној  

дана  01.10.2021. године, донијела је    

                                                                                                                                      

                                                          О Д Л У К У 

 

                                                                             I 

Скупштина општине Шипово усваја  Извјештај о пословању ЈУ Туристичка организација 

општине Шипово за 2020. годину.  

 

                                                                             II 

Саставни дио ове Одлуке је Извјештај о пословању  ЈУ Туристичка организација општине 

Шипово за 2020. годину. 

 

 

                                                                            III 

Ова Одлука  ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

  

                                                СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

БРОЈ: 02-013-153/21                                                                       ПРЕДСЈЕДНИК, 

ДАНА: 01.10.2021. године                                                              Милан Плавшић,с.р.   

  

______________________________________________________________________________                                                                                                           

   

                                                                                                            



 

 

16 

 

На основу члана 21., 26. и 39. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 119. Закона  о спорту Републике 

Српске („Сл. гласник РС, број 79/20), члана 5. Правилника о категоризацији спорта, 

спортиста и спортских стручњака у спорту („Сл. гласник РС, број, 56/21) и  члана 36. 

Статута Општине Шипово („Службени гласник Општине Шипово“ бр. 12/17 и 7/19), 

Скупштина општине Шипово, на својој сједници одржаној  01.10.2021.године , донијела је 

                                                                         ОДЛУКУ 

 

о категоризацији спорта, спортиста и спортских стручњака у спорту полазећи од утврђене 

републике категоризације 

 

 

                                                               Члан 1. 

 

Овом одлуком утврђује се  категоризација спорта, спортиста и спортских стручњака у 

спорту на подручју Општине Шипово 

 

                                                                 Члан2. 

Категоризацијом спортова обухваћени су спортови који су заступљени на територији 

Општине Шипово, сходно Правилнику о категоризацији спорта, спортиста и спортских 

стручњака у спорту („Сл. гласник РС, број, 56/21). 

 

 

                                                               Члан 3. 

Категоризација спортова врши се на основу сљедећих критеријума: 

1) друштвеног значаја, односно заступљености спорта у свијету; 

2) традиције у свијету: 

1. постојање свјетске федерације, 

2. континуиране организације спорта, 

3. регионалне организације, 

4. система такмичења - од најнижег нивоа до свјетског такмичења; 

3) општинске традиције: 

1. основан матични спортски савез, 

2. међународни успјеси, 

3. број клубова, 

4. број активних чланова, 

5. систем такмичења - од најнижег нивоа до свјетског такмичења; 

4) медијске заступљености и популарности спорта; 

5) финансијске самосталности спорта; 

6) атрактивности спорта; 

7) утицаја на рекламирање и спонзорисање; 



 

 

17 

 

8) утицај спорта на учеснике је значајан за: 

1. раст и развој дјеце и омладине, 

2. моторички развој, 

3. психолошки развој, 

4. социјални развој, 

5. здравствено стање, 

6. васпитање; 

9) приступачност спорта: 

1. једноставност правила, 

2. систем такмичења, 

3. могућност масовног укључивања у спорт, 

4. материјалне могућности и трошкови редовних активности, 

5. организациони захтјеви. 

 

                                                           Члан 4. 

 

(1) На основу критеријума из члана 3. Правилника о категоризацији спорта, спортиста и 

спортских стручњака у спорту се разврставају у пет категорија, и то: 

1) I КАТЕГОРИЈА: 

1. атлетика, 

2. карате, 

3. кошарка, 

4. одбојка, 

5. пливање, 

6. рукомет, 

7. тенис, 

8. фудбал, 

9. џудо; 

2) II КАТЕГОРИЈА 

1. стони тенис 

2. стрељаштво, 

3. шах; 

3) III КАТЕГОРИЈА: 

1. бициклизам, 

2. џију-џицу, 

3. рафтинг, 

4. спортски риболов, 

5. куглање, 



 

 

18 

 

6. мотоциклизам, 

7. планинарство, 

4) IV КАТЕГОРИЈА: 

1. боди-билдинг и фитнес 

2. спортска рекреација, 

3. спортско пењање 

4. стрељаштво лица са инвалидитетом; 

5) V КАТЕГОРИЈА: 

1. атлетика лица са инвалидитетом, 

2. билијар 

3. дизање тегова, 

4. спортови глувих и наглувих лица, 

5. спортови слијепих и слабовидих лица, 

6. шах лица са инвалидитетом, 

7. школски спорт. 

(2) Спортске гране и гране спорта које нису обухваћене овом категоризацијом, формиране 

након доношења ове одлуке, сврставају се у пету категорију спортова. 

 

                                                                            Члан 5. 

(1) Општинском  категоризацијом спортиста утврђују се критеријуми за категорисање 

спортиста, начин додјељивања одређене категорије спортског статуса, статуса врхунског 

спортисте, статуса перспективног спортисте и друга статусна рангирања спортиста у 

Општини. 

(2) Категоризација спортиста врши се на основу резултата, узраста, пола и  категоризације 

спортова.  

(3) Спортски статус може стећи лице које има држављанство Републике. 

(4) Спортски статус могу равноправно стећи спортисти мушког и женског пола. 

                                                                            Члан 6. 

Према оствареним спортским резултатима спортисти Општине сврставају се у сљедеће 

категорије: 

1) заслужни спортиста, 

2) врхунски спортиста прве категорије, 

3) врхунски спортиста друге категорије, 

4) врхунски спортиста треће категорије, 

5) перспективни спортиста. 

                                                        



 

 

19 

 

                                                                              Члан 7 

Услови за остваривање права статуса из члана 7. прописани Правилником о 

категоризацији спорта, спортиста и спортских стручњака у спорту („Сл. гласник РС, број, 

56/219. 

                                                                             Члан 8. 

Општинском категоризацијом спортских стручњака и стручњака у спорту, а на основу 

критеријума и мјерила за категорисање спортских стручњака, на основу квалитета рада, 

остварених резултата, степена стручности и републичке категоризације спортова 

дефинисане су сљедеће категорије спортских стручњака и стручњака у спорту: 

1) заслужни тренер, 

2) врхунски тренер прве категорије, 

3) врхунски тренер друге категорије. 

                                                                           Члан 9. 

Категоризација спортских стручњака и стручњака у спорту односи се на спортске 

стручњаке и стручњаке у спорту који су у појединачним или екипним спортовима 

остварили спортски резултат у категорији сениора. 

Члан 10. 

Статус заслужног тренера стиче се сходно Правилнику о категоризацији спорта, спортиста 

и спортских стручњака у спорту („Сл. гласник РС, број, 56/219). 

Члан 11. 

(1) Надлежно одјељење Општинске управе Општине Шипово расписује јавни позив за 

додјелу спортског статуса спортистима и спортским стручњацима и стручњацима у 

спорту. 

(2) Пријаве пристигле по јавном позиву из става 1. овог члана разматра комисија која 

сачињава приједлог разврставања спортиста, спортских стручњака и стручњака у спорту, 

на основу којег се утврђује њихов коначан статус на период од једне календарске године. 

Члан 12. 

Спортски статус остварују спортисти, спортски стручњаци и стручњаци у спорту који су 

поред оствареног резултата: 

1) у периоду остваривања резултата били чланови спортске организације која је 

регистрована у складу са Законом о спорту Републике Српске и 

2) имали пребивалиште на територији Општине Шипово најмање пет година прије 

подношења захтјева за стицање спортског статуса. 

 

 



 

 

20 

 

Члан 13. 

Уз Захтјев за стицање спортског статуса, који садржи име и презиме, датум и мјесто 

рођења и адресу пребивалишта, достављају се: 

1) спортска биографија подносиоца Захтјева, 

2) потврда спортске организације са којом је постигао резултат, 

3) потврда спортског савеза или међународне спортске федерације о оствареним 

резултатима у претходној години, 

4) увјерење о држављанству, 

5) увјерење о мјесту пребивалишта. 

Члан 14.                                                                                                                       

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине  Шипово“, а примјењиваће се од 01.01.2022. године.  

   

                                        СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-154/21                                                                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум:  01.10.2021. године                                                               Милан Плавшић,с.р.   

______________________________________________________________________________                                         

 

На основу  члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске'', број: 

97/16 , 36/19, 61/21) и члана 36. Статута општине Шипово („Службени гласник општине Шипово”, 

број: 12/17 и 7/19), а у вези члана 11. Закона о социјалној заштити („Службени гласник Републике 

Српске'', број: 37/12, 90/16, 94/19 и 42/20), Скупштина општине Шипово, на сједници одржаној дана 

01.10.2021. године,  д о н и ј е л а    ј е 

 

 

О Д Л У К У 

о  проширеним материјалним давањима социјално угроженим лицима на подручју Општине 

Шипово 

 

 

Члан 1. 

 Овом Одлуком утврђују се проширена материјална давања социјално угроженим лицима на 

подручју Општине Шипово, која ће се реализовати у виду додјеле једнократне новчане помоћи у 

циљу суфинансирања трошкова социјално угрожених лица и ублажавања материјалне ситуације 

лица која се налазе у стању тренутне социјалне угрожености.  

 Стање тренутне социјалне угрожености односно стање социјалне потребе је стање у којем је лицу 

неопходна помоћ ради савладавања социјалних и других тешкоћа и стварања услова за 

задовољавање основних животних потреба а уколико се те потребе не могу задовољити у другим 

системима социјалне заштите. 

 



 

 

21 

 

Члан 2. 

 Приширена материјална давања у виду једнократне новчане помоћи додјељује се за: 

 

1. Суфинансирање трошкова лијечења лицима која болују од тешких обољења (малигна обољења, 

оперативни захвати на виталним органима, инфаркт, дегенеративна обољења централног нервног 

система, обољења мишићног система, шећерна болест са компликацијама и друга тешка обољења); 

2. Санaцију неусловног стамбеног објекта; (суфинансирање дијела трошкова грађевинских и других 

радова, замјена дотрајалих, оштећених и уништених грађевинских елемената, неопходних за 

оспособљавање објекта који је оштећен у тој мјери да је дјелимично неуслован за живот; 

3. Набавку неопходног покућанства, (шпорет и сл.); 

4. Друге, нарочито оправдане и образложене случајеве. 

 

Члан 3. 

 Права, у складу са овом Одлуком, реализују се у виду новчаних давања, која се пружају 

појединцу, члановима породице или породици у цјелини и која имају за циљ задовољавање 

социјалних потреба односно ублажавања материјалне ситуације лица која се налазе у стању 

тренутне социјалне угрожености, односно стању социјалне потребе. 

 

Члан 4. 

      Права, предвиђена овом Одлуком, може остварити само лице са пребивалиштем на подручју 

Општине Шипово, које нема могућност да то право оствари по неком другом основу. 

      Права, из ове Одлуке, везана су за личност и не могу се наслеђивати, преносити, нити могу бити 

предмет извршења. 

 Једно лице не може остварити права из члана 1. ове Одлуке по два или више основа. 

 

Члан 5. 

      Поступак за остваривање права из ове Одлуке, покреће се по захтјеву лица, односно његовог 

законског заступника, старатеља, родитеља или пунољетног дијетета, а путем јавног конкурса, који 

расписује начелник Општине Шипово. 

 

Члан 6. 

      За провођење поступка остваривања права на проширена материјална давања социјално 

угроженим лицима, Начелник општине именује једну или више комисија (зависно од броја 

приспјелих захтјева) у саставу од три члана. 

 Комисија за суфинансирање трошкова лијечења лицима која болују од тешких обољења у свом 

саставу мора имати најмање једног љекара. 

 

Члан 7. 

 Услови, начин и поступак додјеле једнократне новчане помоћи социјално угроженим лицима 

Општине Шипово у оквиру реализације Материјалних давања социјално угроженим лицима са 

подручја Општине Шипово, поближе ће се утврдити Правилником о материјалним давањима 

социјално угроженим лицима, који ће донијети Начелник Општине Шипово у складу са овом 

Одлуком. 

 

 

 



 

 

22 

 

Члан 8. 

      Средства за провођење ове Одлуке обезбјеђују се у буџету Општине Шипово а висина одобреног 

износа једнократних новчаних помоћи зависи од расположивих средстава планираних у буџету 

Општине Шипово, за наведену намјену. 

 

Члан 9. 

 Ступањем на снагу ове Одлуке, престаје да важи Одлука о проширеним материјалним давањима 

социјално угроженим лицима на подручју Општине Шипово број: 02-020-14/20 од 28.08.2020. 

године. 

 

Чла 10. 

      Одлука ступа на снагу осмог дана, од дана објављивања у „Службеном гласнику Општине 

Шипово“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

 

 

Број: 02-013-158/21                                                              ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Датум: 01.10.2021. године.        Милан Плавшић,с.р.                                                                                               

___________________________________________________________________________________ 

 

                                                                                                                                                                                                                    

 

На основу члана 59. став 2. Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник 

Републике Српске“, бр.  93/06, 86/07, 14/10, 05/1.и 58/15),  члана 12. Правилника о поступку 

давања у закуп пољопривредног земљишта у својини Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске“,број: 47/12 ,65/15, 45/16 и 115/18),  члана 39. став 1. алинеја 2. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), и претходно прибављене сагласности Министарства пољопривреде, шумарства и 

водопривреде број 12.03.5-330-2033/21 од 09.08.2021. године, Скупштина општине 

Шипово на 6. сједници одржаној 01.10.2021.године, донoси 

 

 
 ОДЛУКА 

О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ОГЛАСА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У СВОЈИНИ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 
НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ ШИПОВО ПУТЕМ ПРИБАВЉАЊА ПИСАНИХ ПОНУДА 

 

I 

    Овом Одлуком расписује се јавни оглас за давање у закуп пољопривредног земљишта у 

својини Републике Српске  (у даљем тексту: Републике)  на подручју општине Шипово 

путем прибављања писаних понуда.  

    Пољопривредно земљиште у својини Републике које се даје у закуп налази се у КО 

Соколац, укупне површине 1,0491 hа, од чега је 50% обрадиво пољопривредно земљишта, 

а 50% запуштено, односно зарасло ниским и високим растињем. 



 

 

23 

 

    

II 

Пољопривредно земљиштe у својини Републике из тачке I ове одлуке, даје се у закуп 

искључиво ради обављања ратарско-сточарске пољопривредне производње.  

 

III 

Пољопривредно земљиште из тачке I ове одлуке даје се у закуп на период од 12 година,  

уз могућност продужења у складу са Законом о пољопривредном земљишту. 

 

IV 

  Максимална површина пољопривредног земљишта из тачке  I ове  одлуке  која се може 

дати у закуп  привредном друштву, предузетнику  и физичком лицу износи 1,0491 hа.  

 

V 

  Годишња цијена закупнине једног хектара (1 ха) пољопривредног земљишта, из тачке I 

ове одлуке износи за: IV класу 60,00 КМ . 

 

VI 

Годишња закупнина за прву годину закупа уплаћује се прије закључења уговора о закупу у 

новчаном износу умањеном за износ уплаћене кауције.  

Годишња закупнина за остале године закупа уплаћују се 30 дана унапријед за наредну 

годину у пуном износу.  

Запуштено пољопривредно земљиште се даје у закуп уз услов ослобађања обевезе плаћања 

годишње закупнине у другој и трећој години трајања закупа, а годишња закупнина за остале 

године закупа се уплаћује у складу са претходним ставом овог члана.         

     

VII 

Право учешћа на овом јавном огласу имају  привредна друштва и  предузетници  који су 

регистровани за обављање пољопривредне дјелатности у складу са прописима који 

регулишу ову област и физичка лица која се баве пољопривредном производњом, а који 

испуњавају опште услове  додјеле у закуп пољопривредног земљишта у својини Републике  

прописане  чланом 3. Правилника о поступку давања у закуп пољопривредног земљишта у 

својини Републике (у даљем тексту: Правилник) и посебне услове из јавног огласа.  

 

VIII 

Право првенства за додјелу у закуп пољопривредног земљишта у својини Републике имају 

привредна друштва, предузетници и физичка лица која немају закључен уговор о концесији 

за коришћење пољопривредног земљишта у својини Републике.  

 

IX 

Начелник Општине ће расписати јавни оглас и исти објавити на огласној табли општине, 

интернет страници општине и радио станицама. 

Јавни оглас остаје отворен 15 (петнаест), рачунајући од дана објављивања.  

Јавни оглас мора да садржи све елементе прописане чланом 13. Правилника. 

 

 



 

 

24 

 

X 

Поступак давања у закуп пољопривредног земљишта у својини Републике спроводи 

Комисија за давање у закуп пољопривредног земљишта коју формира начелник општине. 

Начелник општине ће, на основу достављеног обавјештења о резултатима давања у закуп 

пољопривредног земљишта,  најдаље у року од тридесет ( 30 ) дана од дана закључивања  

Јавног огласа, спровести поступак утврђивања најповољнијих понуда за давање у закуп 

пољопривредног земљишта у својини Републике у складу са Правилником. 

 

XI 

Након спроведеног поступка, Скупштина општине Шипово ће донијети одлуку о  додјели 

пољопривредног земљишта у закуп на приједлог Одсјека за управљање развојем и  

привреду,  уз претходно прибављену сагласност Министарства пољопривреде, шумарства 

и водопривреде Републике Српске. 

На  основу одлуке из претходног става начелник  општине ће закључити уговор о закупу са 

изабраним понуђачем.  

XII 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Шипово. 

              

                                         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 Број:02-013-155/21                                                                               ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 01.10.2021.године                                                                    Милан Плавшић,с.р. 

 

На основу  члана 16. Закона о систему јавних служби (Сл. гласник РС“, број: 68/07 и 

109/12 и 44/16), члана 39.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 73. став 2.  Закона о здравственој заштити („Службени гласник 

Републике Српске“, број:106/09 и 44/15) и  члана 36.  Статута општине  Шипово 

(''Службени гласник општине Шипово '', број : 12/17 и 7/19), Скупштина општине  

Шипово ,на  сједници одржаној  01.10.2021. године, донијела је 

 

 

                                                          Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 

    o разрјешењу в.д. чланова Управног одбора  ЈЗУ Дом здравља „Шипово“ Шипово        

                                                 

                                                                          I 

 

Разрешавају се  в.д. чланова   Управног одбора  ЈЗУ Дом здравља                                              

„ Шипово“ Шипово,  и то : 

 

1.Радомир Јеркић, 

2. Божо Ракита  и 

3. Стојан Козомара,                                                     

 

због истека периода  на који су били именовани. 

 



 

 

25 

 

                                                                           II 

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

  

                                              СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ШИПОВО 

                                                                                                                                                                                                                                                        

Број: 02-013-139/21                                                                   ПРЕДСЈЕДНИК                                                              

Датум, 01.10.2021. године                                                         Милан Плавшић,с.р.                                               

______________________________________________________________________________ 

 

 

На основу  члана 16. Закона о систему јавних служби (Сл. гласник РС“, број: 68/07 и 

109/12 и 44/16), члана 12. Закона о  министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске („Сл. гласник РС“, број: 41/03), члана 73. став 2.  Закона о здравственој 

заштити („Службени гласник Републике Српске“, број:106/09 и 44/15) и члана 36.  Статута 

општине  Шипово (''Службени гласник општине Шипово '', број : 12/17 и 7/19), 

Скупштина општине  Шипово ,на  сједници одржаној  01.10.2021. године, донијела је 

 

 

                                                          Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 

   О именовању чланова Управног одбора  ЈЗУ Дом здравља  „Шипово“ Шипово       

                                                 

                                                            I 

 За чланове Управног одбора  ЈЗУ   Дом здравља  „Шипово“ Шипово , именује се: 

1)  Радомир Јеркић, 

2)  Божо Ракита, и 

3)  Весна Муждека. 

                                                           II 

 Именовање се врши на период од четири године. 

                                                          III 

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

 

                                                    О б р а з л о ж е њ е 

 

Јавни конкурс за избор и именовање чланова управног одбора Јавне здравствене установе 

Дом здравља „Шипово“ Шипово , Одлуком број: 02-013-126/21 од 26.7.2021. расписала је 

Скупштина општине  Шипово. 

 Јавни конкурс је објављен у „ Сл. гласнику Републике Српске“ број 74/21од 12.8.2021. 

године и у „Гласу Српске“ од 10.8.2021. године . Јавни конкурс је био отворен закључно 

са  27.8.2021. године. 

 

 Комисија за избор је утврдила ранг-листу број: 02-013-126-7/21 од  13.9.2021. године.  

С обзиром на наведено, примјеном члана 16.Закона о систему јавних служби      („ Сл. 

гласник Републике Српске“, број: 68/07 и 109/12 и 44/16 ) и члана 12. Закона о 



 

 

26 

 

министарским, владиним и другим именовањима  Републике Српске („Сл. гласник РС“, 

број 41/03), ријешено је као у диспозитиву овог рјешења. 

 Против овог рјешења не може се уложити жалба али се може у року од 30 дана од 

дана достављања овога рјешења тужбом покренути управни спор пред Окружним судом у 

Бања Луци. 

 

                                    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ШИПОВО 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              

Број: 02-013-160/21                                                                   ПРЕДСЈЕДНИК                                                            

Датум, 01.10.2021. године                                                        Милан Плавшић с.р.                                             

___________________________________________________________________________ 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број : 97/16 ,36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Шипово (''Службени  

гласник општине Шипово'', број : 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово на  

сједници, одржаној дана  01.10.2021.године,  донијела је  

                                                      З А К Љ У Ч А К 

                                                                 I 

Разматрајући Информацију о раду СШЦ ''Петар Кочић'' Шипово за школску  2020/21 

годину, као и нека сазнања одборника да поједини професори: 

-долазе на посао у алкохолисаном стању или   под утицајем опојних средстава, 

 

-да се непримјерено  понашају према ученицима и 

 

- да позајмљивање новца од ученика,  

 

те због наведеног, Скупштина  општине Шипово захтијева од директора, као особе која је  

је одговорна за законитост рада и за успјешно обављање дјелатности школе да провјери 

наведе  до којих је дошла Скупштина, те да  примјени члан 122.  став 1. Закона о средњом 

образовању и васпитању („Сл. гласник РС“, број: 41/18, 35/20 и 92/20) , којим је између 

осталог прописао у случају да  радник школе дође у алкохолисаном стању или постоји 

сумња да је у школу дошао под утицајем опојних средства, директор школе дужан је да 

одмах о томе обавијести надлежну организациону јединицу Министарства унутрашњих 

послова и упути радника на љекарски преглед. 

 

                                                               II 

Скупштина општине Шипово захтијева од директора  да обезбједи заштиту права ученика, 

заштиту здравља ученика и њихову сигурност у школи, те да  предузима мјере ради 

осигурања ученика. 

 

 



 

 

27 

 

                                                               III 

Закључак доставити СШЦ „Петар Кочић“ Шипово на даљње поступање из њихове 

надлежност. 

                                                               IV 

Овај Закључак ступа на снагу даном доношење, а обајиће се „Сл. гласнику општине 

Шипово“. 

                                             СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

БРОЈ: 02-013-161/21                                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 

ДАТУМ: 01.10.2021. године                                                                Милан Плавшић,с.р. 

 ______________________________________________________________________ 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број : 97/16 ,36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Шипово (''Службени  

гласник општине Шипово'', број : 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово на  

сједници, одржаној дана  01.10.2021.године,  донијела је  

                                                                    З А К Љ У Ч А К 

                                                                                I 

У знак захвалности на људскости и несебичности коју свакодневно показују  запослени у  

ЈЗУ Дому здравља Шипово на очувању здравља  наших грађана у вријеме пандемије  

COVID 19 , Скуштина је става да запосленима (укључујући и волонтере) у овој Установи 

треба исплатити награду у висни једне плате, те препучује  ЈЗУ Дому здравља Шипово да 

из својих средстава изврши исплату. 

 

                                                                                 II 

Закључак доставити ЈЗУ Дом здравља „Шипово“ Шипово на даљње поступање из њихове 

надлежности. 

                                                                                III 

Овај Закључак ступа на снагу даном доношење, а обајиће се „Сл. гласнику општине 

Шипово“. 

 

                                                      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

БРОЈ: 02-013-162/21                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК 

ДАТУМ: 01.10.2021. године       Милан Плавшић, с.р. 

______________________________________________________________________________ 



 

 

28 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Српске'', бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута Општине Шипово (''Службени гласник 

Општине Шипово'', бр. 12/17 и 7/19), Скупштина Општине Шипово, на 6. редовној 

сједници, одржаној дана 01.10.2021. године, донијела је 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине Шипово даје овлаштење директору ЈУ Основна школа 

''Немања Влатковић'' Шипово да предузме неопходне активности у циљу наставка 

релизације пројекта реконструкције Основне школе ''Немања Влатковић'' у Шипову, у 

складу са Меморандумом о регулисању односа у вези са унапређењем енергетске 

ефикасности на наведеном објекту, од 15.06.2016. године. 

 

2. Директор се задужује да ступи у контакт са инвеститором, Министарство за 

просторно уређење, грађевинарство и екологију Републике Српске, извођачем радова, 

''ГРАЂЕЊЕ'' д.о.о. Пале, као и надзорним органом, ''ROUTING'' д.о.о. Бања Лука, те да о 

разлозима кашњења, планираној динамици реализације и очекиваном термину завршетка 

предметних радова информише Скупштину Општине Шипово. 

 

3. Овај закључак ступа на снагу даном доношења и биће објављен у ''Службеном 

гласнику општине Шипово''. 

 

 

                                         СКУПШТИНА   ОПШТИНЕ ШИПОВО 

                                 

Број: 02-013-164/21 

Датум: 01.10.2021. године 

ПРЕДСЈЕДНК 

Милан Плавшић,с.р. 

 

______________________________________________________________________________ 

                                            

                                         С А Д Р Ж А Ј 
 

АКТА СКУПШТИНЕ                                                                                                        Страна 

 

1.Закључак којим се прихвата  Нацрт Одлуке о усвајању ребаланса буџета                        

општине Шипово за 2021. годину……………………………………………………………..1 

 

2.Одлука о усвајању Плана активности на реализацији препорука датих у                           

Извјештају о проведеној финансијској ревизији Општине Шипово за период                                    

01.01.- 31.12.2020. годинe............................................................................................................2 

 

3.План активности на реализацији препорука датих у  Извјештају о проведеној 

финансијској ревизији Општине Шипово за период  01.01.- 31.12.2020. годинe..................2 

 



 

 

29 

 

4. Одлука о усвајању измјене годишњег  Плана утрошка намјенских средстава од                     

продаје шумских дрвних сортимента  на подручју општине Шипово за 2021. годину…….6 

 

5. Измјена годишњег  Плана утрошка намјенских средстава од   продаје шумских дрвних 

сортимента  на подручју општине Шипово за 2021. годину………………………………….6 

 

6. Одлука о преносу права власништва „Ватргасне цистерне“...............................................11 

 

7. Одлука о преносу имовине број: 02-013-156/21 од 01.10.2021. године..............................12 

 

8.. Одлука о  усвајању Годишњег извјештаја ЈКП „Шипово“ д.о.о. Шипово који                 

укључује финансијски извјештај и извјештај Надзорног одбора за 2020. годину…............13 

 

9. Одлука о усвајању Извјештаја о пословању ЈУ Дом културе „Никола Кокошар“         

Шипово  за 2020. годину…........................................................................................................13 

 

10. Одлука о усвајању у  Извјештаја о пословању ЈЗУ Дом здравља  „Шипово“ Шипово                   

за 2020. годину….........................................................................................................................14 

 

11. Одлука о усвајању  Извјештаја о пословању ЈУ Центар за социјани рад Шипово за 

2020. годину…..............................................................................................................................14 

12. Одлука о усвајању Извјештај о пословању ЈУ Туристичка организација општине 

Шипово за 2020. годину…..........................................................................................................15 

 

13.Одлука о категоризацији спорта, спортиста и спортских стручњака у спорту                    

полазећи од утврђене републике категоризације....................................................................16 

 

14. Одлука о  проширеним материјалним давањима социјално угроженим лицима на                                           

подручју Општине Шипово……………………………………………………………………20 

 

15. Одлука о  расписивању јавног огласа за давање  у закуп пољопривредног земљишта                  

у својини Републике Српске на  пиодручју Општине Шипово путем прибављања 

писмених понуда….....................................................................................................................22 

 

16. Рјешење о разрјешењу  в.д. чланова Управног одбора ЈЗУ Дом здравља  Шипово.....24 

 

17. Рјешење о именовању  чланова Управног одбора ЈЗУ Дом здравља Шипово….........25 

 

18. Закључак број: 02-013-161/21 од 01.10.2021. године......................................................26 

 

19. Закључак број. 02-013-162/21 од 01.10.2021. године.......................................................27 

 

20. Заључак број: 02-013-164/21 од 01.10.2021. године........................................................28 

 

 

 


